
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

@о£» ОУ 2024 года № У УУ

Об итогах проведения муниципального 
конкурса военно-патриотической 
песни «Поём Za Родину»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 09.02.2024 № 286 «О проведении 
муниципального конкурса военно-патриотической песни «Поём Za Родину», 
с целью формирования чувства патриотизма у детей и подростков, выявления 
и развития их творческих способностей и талантов 29 февраля 2024 года 
МБУДО «Центр развития творчества» был организован и проведён 
муниципальный конкурс военно-патриотической песни «Поём Za Родину» 
(далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся 7-15 лет из 10 
образовательных организаций Губкинского городского округа: МБОУ «ОК 
«СОШ № 10», МБОУ «СОШ № 11», ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 
МАОУ «СОШ № 16», МАОУ «СОШ № 17», МБОУ «ОК «Перспектива», 
МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ «Сергиевская СОШ», МБУДО 
«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», МБУДО 
«Центр развития творчества».

На Конкурс были предоставлены 19 конкурсных работ -  видеозаписей 
с выступлениями солистов и вокальных ансамблей. Участники исполнили 
песни патриотической направленности: о Великой Отечественной войне и 
подвигах советских солдат, о воинах Российской армии, о малой Родине.

Работы, представленные участниками на Конкурс, оценивало жюри в 
составе:

-  Дятлова Олеся Анатольевна, директор, педагог -  организатор 
МБУДО «Центр развития творчества»;

-  Бондаренко Марина Викторовна, методист, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр развития творчества»;

-  Азарова Надежда Владимировна, руководитель студии эстрадного 
пения «Акцентик» МБУК «ЦКР «Форум»;



S'

—  Трифонова Тамара Васильевна, художественный руководитель 
муниципального вокального ансамбля «Первая любовь» МБУК «ЦКР 
«Форум».

Жюри отметило, что все работы соответствуют требованиям конкурса, 
большинство видеороликов отличаются высоким уровнем подготовки 
участников, яркостью и эмоциональностью.

На основании результатов оценки работ участников, в соответствии с 
критериями, жюри были выявлены победители и призеры Конкурса:

Номинация «Соло»
Возрастная категория 7-10 лет

1 место -  Пожидаева Апполинария, учащаяся МБОУ «ОК 
«Перспектива», руководитель Беляева Е.Ф.

2 место -  Лазебная Анастасия, учащаяся МБОУ «ОК «СОШ № 10», 
руководитель Надзиваная Р.А.

3 место -  не присуждено
Возрастная категория 11-13 лет

1 место -  Власова Василиса, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», 
руководитель Ткаченко О.И.

2 место -  Полякова Дарья, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 
УИОП», руководитель Титова Е.О.

2 место -  Мазалов Дмитрий, учащийся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Симкович А.А.

3 место -  Бойкова Алина, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 
УИОП», руководитель Евдокимова Е.В.

Возрастная категория 14-15 лет
1 место -  не присуждено.
2 место -  Яровой Данил, учащийся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный Губкинец», руководитель Меренкова М.К.
3 место -  не присуждено.

Номинация «Вокальные коллективы»
Возрастная категория 7-10 лет

1 место -  вокальный ансамбль «Акварель» МБОУ «ОК «Перспектива», 
руководитель Беляева Е. Ф.

2 место -  не присуждено.
3 место -  хоровой коллектив «Веселые нотки» МБОУ «Архангельская 

СОШ», руководитель Лаврентьева Э. В.
Возрастная категория 11-13 лет

1 место -  вокальный ансамбль «Синяя птица» МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный Губкинец», руководитель 
Половинкина А. Г.

2 место -  вокальный коллектив «Поющее детство» МБОУ «ОК 
«Перспектива», руководитель Кривчикова Н. Н.

3 место -  вокальный ансамбль «Росинка» ОГАОУ «Губкинская СОШ с 
УИОП», руководитель Титова Е. О.



Возрастная категория 14-15 лет
1 место -  вокальный коллектив «Фиеста» МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Симкович А.А.
2 место -  вокальный ансамбль «Музыкальная страна» МБОУ 

«СОШ № 11», руководитель Вильдякскина О.И.
3 место -  вокальный ансамбль «Звонкие голоса» МБОУ «Сергиевская 

СОШ», руководитель Овчинникова Е.Ю.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса военно-патриотической 
«Поем Za Родину».

1. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призеров муниципального 
конкурса военно-патриотической песни «Поем Za Родину».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации Губкинского городского 
округа Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47241)75826
Дятлова Олеся Анатольевна 
(47241)436


